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Sak 25: Godkendelse af dagsorden til mødet den 29. februar 2012

11/64439

Behandles i Udvalget for Voksne.

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. dagsorden til mødet den 29. februar 2012 bliver godkendt.

 

Migreret



Sak 26: Økonomi- og Aktivitetsopfølgning Januar. Udvalget for Voksne

12/32059

Udvalget for Voksne - Økonomiudvalget - byrådet

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. udvalget tager den månedlige økonomi og aktivitetsopfølgning til efterretning

 

Orientering om forventningerne til udviklingen i økonomi og aktiviteter på Udvalget for Voksnes område.

 

For hele Holbæk Kommune viser økonomi og -aktivitetsopfølgningen et mindre forbrug på myndighed og fællesudgifter
på -6,9 mio. kr. samt et mindre forbrug på decentrale enheder på -0,4 mio. kr.

 

På Udvalget for Voksne, Myndighed forventes et mindre forbrug på -0,7 mio. kr. i forhold til Budgetrevision I.

 

Det decentrale område forventer et mindre forbrug på -0,4 mio. kr.

 

Samlet set forventes et mindre forbrug på -1,1 mio. kr. på Udvalget for Voksne. 

 

Forventningen stammer fra ældreområdet, hvor et uforbrugt budget i 2011, på henholdsvis Orø og Nat, heller ikke
forventes nødvendigt for at løse opgaverne i 2012.

 

Derudover er der på voksenspecialområdet en forventning om, at en nedgang af bevillinger af handicapbiler i 2011
fortsætter i 2012. Nedjusteringen udlignes dog af en forventning om merudgift til en boligændringssag, der er visiteret i
januar måned.

 

Tabel 1: Forventet mer-/ mindreforbrug på politikområder.

I mio. kr.
Oprindeligt

budget
Korrigeret

budget

Forventet
regnskab

BRI

Forventet
regnskab
pr. januar

Forventet
afvigelse
pr. januar

 A B b C D=C-b

Myndighed      

Politikområde 7 -
Sundhed 265,0 264,9 264,9 264,9 0,0

Politikområde 8 - Ældre 219,3 219,3 218,5 217,8 -0,7



Politikområde 9 -
Voksenspecial 428,7 428,7 428,9 428,9 0,0

I alt myndighed 913,0 912,9 912,3 911,5 -0,7

      

Decentrale enheder      

Politikområde 7 -
Sundhed 8,1 8,2 8,7 8,7 0,0

Politikområde 8 - Ældre 170,5 170,5 170,5 170,1 -0,4

Politikområde 9 -
Voksenspecial 21,3 21,3 21,3 21,3 0,0

I alt decentrale enheder 199,9 200,0 200,5 200,1 -0,4

      

TOTAL -
Voksenudvalget 1.112,9 1.112,9 1.112,8 1.111,6 -1,1

 
Migreret

Vedlegg

Udvalget for Voksne - Økonomi og aktivitetsopfølgning januar



Sak 27: Strategier for sundhedsområdet indtil ny sundhedspolitik

12/14257

Besluttes i Udvalget for Voksne (overordnet sundhedspolitik hører under Udvalget for Voksne). Sagen fremlægges også
for Udvalget for Børn.

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. udvalget drøfter de fremlagte midlertidige strategier for sundhedsområdet.

 

Der arbejdes lige nu med direktionsanalyse af sundhedsområdet som optakt til ny sundhedspolitik. Arbejdet med
sundhedspolitik forventes påbegyndt fra efteråret 2012 med vedtagelse i foråret 2013. Indtil da fremlægges midlertidige
overordnede strategier.

 

Sundhedscentret vil i 2012 arbejde ud fra følgende pejlemærker:

Byrådets overordnede tre strategier for sundhedsområdet: 1) Børn med sunde vaner, 2) Forebyggelse målrettet
risikogrupper og 3) Koordinering af tilbud til svækkede og syge borgere
Lovgivningen ift. kommunens ansvar for sundhedsfremme og forebyggelse.
Sundhedsaftalerne og samarbejdet med praktiserende læger samt økonomiske incitamenter i
medfinansieringsmodellen. 
KL´s ny strategi i forhold til "det nære sundhedsvæsen".

 

Sundhedscentret er ansvarlig for udvikling af de overordnede strategier for det samlede sundhedsområde. Samtidig har
Sundhedscentret også borger-/patientrettede tilbud og udfører kampagner, som følger byrådets strategi om forebyggelse
målrettet risikogrupper og tilbud til svækkede og syge borgere). F.eks.:

Rygestopkurser
Støtte til livsstilændringer
Vægtstoprådgivning
Rehabiliteringsforløb for hhv. diabetes, hjerte-kar, KOL og rygproblemer 
Uge-sex kampagne for unge og sikker sex.
Årlig blodtryksdag
KOL-dag
Mænds Sundhedsuge
Sundhedsdag

En stor del Sundhedscentrets aktiviteter er eksternt finansierede projekter svarende til fem ud af ti medarbejdere. 

 

I 2012 vil Sundhedscentret prioritere:

Opstart af projekt "unge uden rus" i samarbejde med Kalundborg og Odsherred kommuner (efter ansøgning til
satspulje - jf. byrådets strategi om prioritering af børn). Projektet er stadig i planlægningsfase og vil også omhandle
indsats over for unge og rygning, som opfølgning på Sundhedsprofilundersøgelsen for kommunens borgere.

 

Opstart af projekt om rehabilitering af hjerneskadede (jf. byrådets strategi om koordinering af tilbud til svækkede
og syge borgere). Se særskilt sag om fremlæggelse om dette projekt.

 



Videreudvikling af projekt om forebyggelse af uhensigtsmæssige indlæggelser (jf. byrådets strategi om
koordinering af tilbud til svækkede og syge borgere).

 

Evaluering af projekt om rehabiliteringsforløb for kronisk syge med henblik på at sætte erfaringerne i drift fra 2013.
Er beskrevet yderligere i perspektivnotatet til brug for budget-2013 (jf. byrådets strategier om forebyggelse til
risikogrupper samt koordinering af tilbud til svækkede og syge borgere).

 

Opprioritere det strategiske sundhedsarbejde for at understøtte arbejdet med direktionsanalyse og udvikling af ny
sundhedspolitik. Sundhedscentret skal rumme "sundhedsviden" for hele kommunen i forhold til effekter, evidens og
evaluering af indsatser. Som et led heri vil Sundhedscentret udvikle relationen til universitetsverdenen.

 

Etablering af et sundhedsforum på tværs af Holbæk Kommunes organisation. Formålet er at sikre, at sundhedstiltag
udvikles og koordineres på tværs af fagområderne. Sundhedsforum danner baggrundsgruppe for arbejdet med
direktionsanalysen og ny sundhedspolitik. 

 

"Driftsopgaver" og udviklingsopgaver i forbindelse med samarbejdet mellem region, praktiserende læger og
kommunen - herunder patientsikkerhed og medfinansiering af sygehusene samt deltagelse i en række faste
arbejdsgrupper under sundhedsaftalerne.

 

De nye eksternt finansierede projekter i 2012 betyder, at der opslås yderligere to stillinger i Sundhedscentret.

Med beslutning om ny sundhedspolitik fra 2013 vil der naturligt ske en omprioritering af sundhedscentrets arbejde.

 
Migreret



Sak 28: Koordination på hjerneskadeområdet - status på projektet

12/15113

Behandles i Udvalget for Voksne.

 

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Udvalget orienteres om:

baggrunden for ansøgningen om puljemidler til Holbæk Kommune
nationale tiltag herunder MTV-rapport (Medicinsk Teknologisk Vurdering) og forløbsbeskrivelse
indholdet i projektet

 

På mødet vil ovenstående blive fremlagt.

 

Sundhedscenteret har ansøgt og fået bevilget 1.830.000 kr. af de puljemidler fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse
(150 mio. kr.), som er en del af Finanslovsaftalen for 2011 mellem Regeringen, Dansk Folkeparti og
Kristendemokraterne.

 

Midlerne skal bruges til et 3-årigt projekt, som kan give et løft af indsatsen på genoptrænings- og rehabiliteringsområdet
for borgere, som efter at have fået en hjerneskade, har været igennem lange og alvorlige sygdomsforløb. Projektet skal
sikre, at borgeren med erhvervet hjerneskade tilbydes et sammenhængende rehabiliteringsforløb af høj kvalitet, og at
indsatsen trækker på relevant neurofaglig viden.

 

Målet med projektet er at kunne sikre en koordineret og sammenhængende indsats til borgeren med erhvervet
hjerneskade. Dette kan i dag være en udfordring i de komplekse forløb, hvor mange aktører skal spille sammen i lange
sagsforløb, og hvor den tilstrækkelige neurofaglige koordinering udfordres på tværs af afdelinger og sektorer.

 

Projektet vil derfor blive opdelt i følgende delprojekter:

kortlægning og beskrivelse af nuværende praksis
implementering af hjerneskadekoordinatorfunktionen
etablering af et neurofaglig koordinationsudvalg på tværs af relevante afdelinger
udarbejdelse af visitationsretningslinjer og fastsættelse af serviceniveau
udvikling af model for rehabiliteringsplaner
kompetenceløft af den neurofaglig viden til relevante frontpersoner i kommunen.
tværkommunalt videns- og udviklingsforum.

Projektet vil blive evalueret midtvejs og ved projektets afslutning.

Til projektet knyttes en projektleder og en hjerneskadekoordinator, som begge forankres i Sundhedscenteret.

 

I projektforløbet vil der blive sikret, at Handicaprådet, patientforeninger, almen praksis og MED-strukturen i kommunen
inddrages og orienteres.



 

Projektet er eksternt finansieret.

Projektet vil bl.a. afdække behovet for specialiserede tilbud, som ikke kan etableres i kommunen. I perspektivnotatet for
budget 2013 er opgjort forventet merudgifter på skønsmæssigt 0,5 mio. kr.

 

 
Migreret



Sak 29: Status på projektet Boligstrategi på ældreområdet

11/62536

Udvalget for Voksne

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at udvalget:

1. tager orientering om status på Boligstrategi på ældreområdet til efterretning.
2. drøfter udbyttet af konference om Fremtidens Plejebolig.

Formålet er dels at give udvalget en status på arbejdet med boligstrategien og dels drøfter udbyttet af konferencen
Fremtidens Plejebolig.

 

 

Status på projektet Boligstrategi på ældreområdet

I forhold til projektet Boligstrategi på ældreområdet er der nedsat en række arbejdsgrupper under boligstrategien, der
arbejder med værdigprogram, lokalplan og de to byggeprojekter ved Elmelunden og Holbæk Have.

 

Konference om Fremtidens Plejebolig

Den 26. januar 2012 blev konferencen om Fremtidens Plejebolig afholdt. Formålet med konferencen var at få input fra en
række interessenter i forhold til, hvilke værdier der skal præge Fremtidens Plejebolig i Holbæk Kommune. Dagen var
sammensat af oplæg og efterfølgende drøftelser i workshops.

 

Input fra deltagerne på konferencen indgår i det videre arbejde med at formulere et værdiprogram. Værdiprogrammet vil
lægge til grund for selve byggeprogrammet.

 

Processen med at formulere værdiprogrammet er endnu ikke afsluttet. Konferencen følges op af en række
fokusgruppemøder, med hver sit tema.

 

Projektleder på projektet Christina Bech Hansen vil deltage på udvalgsmødet under dette punkt og giver en status på
arbejdet i de forskellige arbejdsgrupper samt en orientering om den videre proces. Derudover fremlægges den foreløbige
bearbejdning af input på konferencen.

 

Migreret



Sak 30: Forslag til Politik for voksne med særlige behov

12/2129

Udvalget for Voksne - byrådet

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. Udvalg for Voksne indstiller Forslag til Politik for voksne med særlige behov til godkendelse i byrådet.

 



Forslag til Politik for voksne med særlige behov er blevet til gennem involvering af mange aktører på området: foreninger
og organisationer, ledere og medarbejdere. De mange input har skabt fundamentet for Udvalg for Voksnes formulering
af politikken.

 

Menneskesyn
I politikforslaget formuleres et menneskesyn, som skal udgøre værdigrundlaget for det daglige samarbejde med de
borgere, der har brug for hjælp eller støtte. Menneskesynet er udtryk for, hvordan byrådet ønsker, at kommunens
medarbejdere skal møde borgerne, og hvordan borgerne skal opleve samarbejdet med kommunen. Der lægges vægt på at
borgeren oplever respekt, medmenneskelighed og individuel tilgang i kontakten med kommunen og der tages
udgangspunkt i at alle har ressourcer og muligheder og at mennesker er forskellige.

 

Udviklingsområder
I politikforslaget udpeges desuden to udviklingsområder, som skal have særligt fokus i de kommende år:

Sammenhæng i indsatsen
Livskvalitet i fællesskabet

Sammenhæng i indsatsen
Borgerne skal opleve en sammenhængende og helhedsorienteret indsats, hvor den enkelte er i centrum. Det betyder, at de
forskellige kommunale indsatser skal understøtte hinanden og koordineres omkring borgeren. Og det betyder også, at
kommunen tager ansvar for at koordinere samarbejdet med andre kommuner og ikke-kommunale samarbejdspartnere, når
det er relevant.

 

Livskvalitet i fællesskabet
Borgerne skal understøttes i at deltage i fællesskaber, som giver livskvalitet, og fællesskaberne skal baseres på
mangfoldighed, så der skabes plads til alle. Det betyder, at mulighederne for livskvalitet i fællesskaber tænkes ind i alle
kommunens indsatser: Botilbud, behandlingsindsatser og fritids- og aktivitetstilbud. Og det betyder, at kommunen skal
medvirke til at understøtte mulighederne for at arbejdspladser, uddannelsesinstitutioner og fritidstilbud kan rumme og
fastholde borgere med særlige behov.

 

Offentlig høring
Forslag til Politik for voksne med særlige behov udsendes i seks ugers offentlig høring i perioden den 16. marts til den 27.
april 2012. Det Lokale Beskæftigelsesråd og Handicaprådet behandler politikforslaget på ordinære møder i
høringsperioden.

 

Politikforslaget medbringes i layoutet udgave på voksenudvalgets møde.

 
Migreret

Vedlegg

Forslag til politik for voksne med særlige behov - til VUs møde 29. februar



Sak 31: Akutprojekt, socialpsykiatri

12/14923

Udvalget for Voksne

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. udvalget drøfter perspektiverne i en kommunalt finansieret fortsættelse af projektet.

 

Akutprojektets finansiering fra ministeriet udløber med udgangen af 2012. Derfor skal udvalget drøfte, om projektet skal
indgå i budgetforberedelserne til budget 2013.

 

Siden marts 2010 har Socialpsykiatrisk Center i Holbæk Kommune kunnet tilbyde psykisk førstehjælp til borgere med
sindslidelser, med og uden diagnoser, som kommer i en akut psykisk krise. Dette tilbud fik navnet Akut Team.

 

Tilbuddet er et projekt, som er finansieret af Socialministeriet over tre år frem til den 31. december 2012. Udover Holbæk
Kommune deltager seks andre kommuner i projektet, og idegrundlaget for alle projekter er at undersøge:

Er der behov for et akuttilbud?
Hvilke typer af akutte sociale tilbud virker?
Hvilke konkrete indsatser i akutte tilbud virker?
Hvordan skabes det nødvendige samarbejde til kommunale myndigheder, den øvrige socialpsykiatri,
behandlingspsykiatrien og andre primære samarbejdsrelationer?

Der er vedlagt en evalueringsrapport, som suppleres af et notat fra Niraskonsulenterne.

 

Rapporten opsummerer, at:

 

"Det er grundlæggende en udfordring at dokumentere resultater af et anonymt tilbud og forebyggende indsatser, men
mange indikationer på positive resultater (jf. Niras):

mindre brug af psykiatrisk skadestue
forhindrer unødige indlæggelser
forhindrer selvskade og selvmord
mindre brug af medicin
fastholder borgeren i egen bolig
giver borgeren handlemuligheder og værktøjer til at håndtere akut krise
skaber tryghed hos borgerne
aflaster pårørende
giver tryghed og frihed for medarbejdere i psykiatrien og kommune
mindsker/fjerner borgeres behov fra social- og behandlingspsykiatri."

 

Det er vanskeligt at dokumentere en økonomisk effekt af projektet, men hvis Niraskonsulenternes indikationer peger i den
rigtige retning, vil der være god økonomi i projektet ift. forebyggelse af indlæggelser, fastholdelse i egen bolig m.m.

 



Migreret

Vedlegg

Revideret statusrapport til voksenudvalget

Forankringsnotat fra Niras



Sak 32: Handicaprådets årsrapport 2011

12/12514

Udvalget for Voksne, Økonomiudvalget og byrådet.

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at:

1. Handicaprådets Årsrapport for 2011 tages til efterretning

 

Ifølge Handicaprådets vedtægter § 2 afgiver rådet en årlig orientering om rådets arbejde og virke til byrådet.

 

Rapporten indeholder en redegørelse for Handicaprådets aktiviteter i 2011, hvoraf følgende kan især nævnet:

Rådet har indstiftet en handicappris på 10.000 kr., som gives sammen med et kunstværk af en lokalkunstner og
uddeles til personer, foreninger, virksomheder m.fl., som har gjort en særlig indsats overfor mennesker med
handicap. Der indkom fire indstillinger og prisen gik i år til Holbæk Handicapidrætsforening.
Handicaprådet følger også engageret med i arbejdet med at få formuleret en politik for voksne med særlige behov,
og var medinitiativtager til temadagen på Elværket, som i oktober for alvor satte skub i processen.
Handicaprådet er meget opmærksomme på den fysiske tilgængelighed. Rådet har således af egen drift af sin midte
nedsat en såkaldt tilgængelighedsgruppe, som på eget initiativ jævnligt besøger forskellige lokaliteter i kommunen
for at vurdere tilgængeligheden.

Handicaprådet er endvidere opmærksom på, om det får de sager til høring, som rådet ifølge lovgivningen skal have til
udtalelse.

 

Handicaprådet har på sit møde den 8. februar 2012 godkendt rådets årsrapport for 2011.

 

Migreret

Vedlegg

Årsrapport 2011



Sak 33: Fælles elektronisk klientjournalsystem, orientering

11/60494

Udvalget for Voksne

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at udvalget:

1. tager orienteringen til efterretning

 

Udvalget orienteres om projektet og dets fremdrift.

 

Der har på Socialcentrets område været behov for at få konsolideret brugen af de elektroniske systemer, så de lever op til
de høje krav, der i dag sættes til den offentlige forvaltning, herunder dokumentation omkring effektivitet, både økonomisk
som kvalitetsmæssigt.

 

På den administrative side drejer det sig også om at få DHUV-metoden implementeret elektronisk, så der kan skabes
overblik og gennemsigtighed omkring serviceniveauet på området. (DHUV er en forkortelse af Digitalisering på
Handicap og Udsatte Voksenområdet, som er en funktionsevnemetode udviklet af Deloitte i tæt samarbejde med
Socialministeriet og KL. Metoden skal imødekomme behovet for en mere ensartet måde at vurdere mennesker med
handicap på landet over, og er meget anvendelig til at få overblik i den enkelte sag, som i hele sagsporteføljen.)

 

Videre drejer det sig også om let og ubesværet at kunne tilvejebringe den nødvendige ledelsesinformation (økonomi, brug
af tilbud og udvikling i målgrupper), så beslutninger kan træffes på veldokumenteret grundlag.

 

På tilbudssiden handler det om, at tilbuddene benytter samme elektroniske system, så de også lettere bliver i stand til
at kunne dokumentere deres faglige indsats.

 

Der er derfor truffet beslutning om, at der på Socialcentrets område skal etableres et fælles elektronisk klientsystem.

 

Der er derfor, de sidste måneder i en fælles arbejdsgruppe, med deltagelse af repræsentanter fra både myndigheds- og
udfører niveau, arbejdet med udfærdigelse af en kravspecifikation til et sådan system.

Denne er ved at være færdig, så der kan nu skabes følgende overblik over det forventede tidsforløb omkring projektet:

 

Udsendelse af udbudsmateriale 19.03.12

Aflevering af �lbud 30.04.12

Tilbudsvurdering inkl. Brugertest af systemerne – valg af system 01.05.12 – 31.05.12

Stand S�ll 31.05.12 – 10.06.12

Kontraktunderskrivelse 10.06.12



Implementering (a�ales konkret med leverandør) 01.08.12 – 31.10.12

 

 

Projektet finansieres over effektiviseringsstrategien.

 
Migreret



Sak 34: Gensidige orienteringer til mødet den 29. februar 2012

11/64439

Behandles i Udvalget for Voksne

 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at følgende gensidige orienteringer bliver taget til efterretning:

Orientering fra formanden:

Orientering af udvalgets medlemmer:

Orientering fra administrationen:

1. Årshjul
2. Besøgsmål og studietur for Udvalget for Voksne (bilag sendes på mail inden mødet)

 

Migreret
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